ei  con- possessione*,    quaceuinque    bona  idem 
monasteriiun  in  praeseiitiaruin  i uste  et 
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usque  Sclirasengaslc, 
cum  decimis  et  omnibus  ulilitattous  suis, 

peaedium,  quod  apud  Chatso  ab  Ottone 
per  concambitini  suseepistis.  Decima»,  a 

Gebcliardo  episcopo  vobis  canonico  con- 
cessa. Praedium  apud  Elsindorf,  cum 

ecclesia  et  suis  pertinentiis.  Apud  Halle 
iuxla  monasterium  quidquid  ibi  episcopi, 
videlicet  Gebebardus,  Tiemo  et  Chun- 
radus  vobis  concesserunt. 

Nec  episcopo,  ncc  abbati  ipsi,  nec  in  fendnm, 

personae  alicui  faculias  sit  bona  eiusdeni 5iTe  l,neficiu,n 
coenobii  in  feudum  sive  beiieficium  M^modto'auìa 
aìiquibus  dare,  nec  modis  aliis  alienare.  *lienare  lam S.  .......  episc,  quam une  sepulturam  ipsius  loci  bberam  esse  abbati prohibet. 
censeraus,  ut  qui  se  illic  sépetiri  desi-  sepaitarun  u. 

deraverint,  nisi  exeommunicati  sint,  Vel beiamdeclar'"' interdicii,  exlremae  volunlali  eorum  nullus 
obsis  at,  salva  iusliiia  matricis  Ecclesiae. 
Laicos  sive  clericos  sacculares  ad  con  ver-  aj  babitam 

sionem  susci  pere,  vel  etiam  ab  aliis  mo-  "'onnst-  rcci" *  ...  ...  piendi  eliun 
nasleriis  persooas  arctions  vitae  desiderio,  aiiorum  mona- 

seu  alia  certa  ra.ionabili  causa,  ad  vos  2™X 
venienies,  nullius  episcopi,  abbalis,  vel  ,eii>  impenitur. 
propositi  vos  iohibeat  conlratlielio.  Pro- 
bibemus  quoque  ut  nulli  (Yalrum  post  Monad.01  di- 

faclam  professiooem,  absque  abbatis,  io-  '«^'"e»  »••>- 1  1  .  que  abbati»,  to- 
nusque  cODgrcgatiODiS  permissione,  lioeal  tiusquecongre- 
cx  eodem  chiostro  discedere,  discedentem  SJJSiS 
vero  absque  communi  li  iterar  um  cauiione 
nullus  audeat  reùpere.  Sane  novali  um  Eumpiiond.-- 

manibns,  aut cimanim  tolu- 

rMtlonfi  con 
Ina  al 

vestrorum,  quae  proprns  , 

sumplibus  colilis,  sive  de  nutrimenti 
vestrorum    animalium,    nullus  a  vobis 

decimas  praesumat  exigerc.  Nulli  quoque  Ab  «odor»  iB- 

liccat  monastcrio  angarias,  vel  alias  novas  IS'SJSJ 
cxactioues  inonaslicac  quieti  et  religioni 

coiilrariàs  impoDere.  Quaecumque  eiiam  induita  Frid«- 

canonice  posaidet,  aut  in  futurum  eou- |  diieetissimus  nostri-  Fridericua  ììmba-  I.-MS.*^'1- -    -  n  N  ■  I  ■  I  ,  1  .  |  r  . 
cessione   Pontiificum  _ 

vel  principimi,  oblatione 

hreitione 
iitlelium  ,  seu j  noruni    .nijuialor  Auguslus,  imperiala KJf°,le*  eoB" 

edicli  vigore  vobis  mduìsit  et  privilegio 

f.adrm 
muti. 

aliis  iustis  modis  praestanle  Domino  i>o-l„   .■      ■     ,  .  , .....    1     . .        .        1     *  conurmavit.  et  nos  auctoritate  apostolica 
leni  adiDiici,  urina  vobis  vestrisque  buc-       r  »         ,.  ...       1  ̂  

«easQribW,  ci  illibata  permancant.  In  ̂ '««-mamus.  In  parochiai.bus  vero  ̂ "-J
jJJ 

□Hibui  baec  propri  dux.mue  eiprimenda  :  l  ks"s'  sive  W  le,iells>  i,tTat  JL  ̂  

vocaboli»:  p.aed.um,  quod  dedit  epigeo-  | >u;,,s  weerdotes  elicere,  t\  episcopo  prae  " 

pus  Gebebardui  io  silva,  quae  dicitur  •emare,  quibus  si  idonei  fueriot,  è'pt- Prizewak,    ex   utraque  i  urte    llumiiìis,  J  scopus  auimarum  curam,   ut  de  plebi» 

lati»  incerdoli- bus     idonei»  , 
C|>Ì!COpilt  UH ni. ii  uin  curam 

couiniitlal. 
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cura  qtiidem  episcopo,  vobis  aiitem  de 
tcmporalibus  debeanl  respondere. 

Praeterea  apostolica  auctoritate  sta- 
Abbatiuarnm  tuimus,   ut  in  monasteriis  monialium, eidem     mona-  ...  . 

sierio  subiccta-  quae  vostro  regimini  commissa  noscuntur, 
n"n  »sororibus  decedentibus  abbalissis,  alia  cum  concilio tom  Consilio  et  i  \     •  e  ■ 
=..sensu  abbaiis  el  assensi]   abbaus  el  tratrura  qui  eis 

^ior"emUmcon-I  necessaria  prò  vi  de  ut,  communiter  a  so- 
muniier    ceri  roiibus  eligatur ,  aut  eleclio  celebrata 

abbati  repraesentetur,  ut  suo  assenso  et 

favore  episcopis,  in   quorum  episcopa- 
tibus  permanent ,    postmodtim  debeat 
praesentari  confirmanda  vel  improbamla. 

Personas  ole-  Sane  si  Consilio  el  asseiìsu  abbalis  el 

aniequ.mprae- iratrum  qui  babent  illis  necessaria  pro- 
seniemur,  .b-  vjjcro  clcctionem  nioniales  non  focerint, bali,  cui  obe-  '  ì  i  • iiicntiameisub- nut  eleclio  celebrata  abbati  tunc  vestro 

ÌSw'teneì£  repraesenlata  non   fucrit.   nulli  epheo- 
inr,  benedicere  porum  liceat  personas  eleclas,  absque 

illius  repraesenlatione,  benedicere,  quae 

quidem  ipsi   abbati  vestro  obedienliarn 
ipsos  ad  regi-  et   subiectionem    promitlant.   Ad  baec men      alicniui  ■  •  1*  • 
iwmMMrìi  in  praesenti  decreto  sancimus,  ut  ahcuius 
perpetuum,  ni?i  monas(e,.ji  non   ros;;imini  regimen,  vel cuni  piena  po-     ....  .    °  . 
testale  difpo-  admiuistralionem  in  perpetuimi  recipere, 

Ìm'huiuu^ n'8'  plenam  facoliatem  babuerilis  ipsum óiniscogi vetat.  mouasteriurn  secundum  statuta  vestri  or- 

dini disponendo  pariter,  et  gubemandi. 
Abbaiis  eie-  Obeunte  vero  te,  nunc  eiusdem  loci  ab- elloncm  secun-  .  .  ... 
dum  b.  Bene-  baie,  vel  luorum  quolibet  successorum, 

ad"''  monachi  nu"us  'm  qualibel  surreplionis    astulia  ! 
spedare  man- se u  violentia  praeponaiur,  nisi  quem 

fratres  communi  consensi!,  vel  pars  con- 
silii  sanioris,  secundum  timorem  Dei 
et  beati  Benedicti  regulam  providerinl 

eligendum. 
Decernimus   ergo,  ut    nulli  omnino 

Solita*  con-  hominnm  liceat  praefatum  monasterium clusiones      el  .  ■ 
ciausuiae;  temere  perturbare,  aut  eius  possessiones 

auferre,  vel  ablatas  reti  nere,  minuere, 
seu  quibuslibet  vexationibus  faiigare,  sed 
illibata  omnia  el  integra  conserventur , 

eorum  prò  quorum  gubernatione  et  su- 
stentatione  concessa  sunt,  usibus  omui- 

modis  profutura,  salva  Salspurgensis  ar- 
cbiepistopi  canonica  reverenda,  cui  tamen 
omnino  non  liceat  vexationem  aliqoam, 
vel  consuetudinem,  quae  regularium  quieti 

noceat,  irrogare.  Si  qua  igitur  in  futurum 
ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc  no- 
slrae  constitutionispaginam  sciens,  contra 
eam  temere  venire  tenia  veri  t,  secundo, 

terliove  commonila,  nisi  praesumptionem 

suam  digna  satisfactione  correxerit,  pote- 
statis  bonorisque  sui  dignitate  careat,  re- 

amque  se  divino  iudicio  exisiere  de  per- 

petrata iniqnitate  cognoscat,  et  a  sala- 
tissimo Corpore  el  Sanguine  Dei  et  Do- 

mini Redemploris  Nostri  Iesu  Cbrisii 
aliena  fiat,  aique  in  exiremo  examine 
disirictae  ultioni  subiaccat.  Cunctis  au- 
tem  eidem  loco  sua  iura  servantibus  sit 

pax  Domini  Nostri  lesu  Ch risii,  quatenus 
et  hic  fruclum  bonae  actionis  percipiant, 

el  apud  districtum  Iudicem  praemia  ae- 
lernae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Lrciu.s  catholicae  Ecclesiae  epi- 
scopus subscripsi. 

Ego  Conradus  Sabinensis  episcopus 

Mogunlinae  sedis  arebiepiscopus  sub- 
scripsi. 

Ego  Tbeodwinus  Portuensis  el  San- 
ctie  Rufinae  Sedis  episcopus  subscripsi. 

Ego  Ilenricus  Albanensis  episcopus 
subscripsi. 

Ego  !  heobaldus  Hostiensis  et  Vele- 
lernensis  episcopus  subscripsi. 

Ego  Ioanncs  tituli  S.  Marci  presbyter 
cardinaiis  subscripsi. 

Ego  Laborans  presbyter  cardinaiis  S. 
Mariae  Transiyberim  subscripsi. 

Ego  Hubertus  titoli  Sancti  Laurentii 

presbyter  cardinaiis  subscripsi. 
Ego  Pandulfus  presbyter  card,  tituli 

basiiicae  XII  Aposiolorum  subscripsi. 

Ego  Albinus  lit.  Sanctae  Crucis  in 

Ierusalem  presbyter  card,  subscripsi. 

Ego  Arditio  Sancti  Tbeodori  diaconus 
cardinaiis  subscripsi. 

Ego  Gratianus  Ss.  Cosmae  et  Damiani 
diaconus  cardinaiis  subscripsi. 

Ego  Gofredus  S.  Mariae  in  Via  Lata 
diaconus  card,  subscripsi. 

Ego  Rolandus  S.  Mariae  in  Porticu 
diaconus  card,  subscripsi. 

Proposita  ei- commnnicalio- 

nis  poena  vio- latoribus  privi» 
legiis  buius  ; 

Benedizione 
illud  observan- 
liba.. 

Lacii  Pjp.i», 

et  S.  B.  Bcei 

cardinalium 
inbscriptionc». 
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Ego  Petrus  S.  Nicolai  in  Carcere  Tul 
liano  diacnnus  card,  subscripsi. 

Ego  ttadulphus  Sancii  Georgii 
Velimi  A ii re ii in  subscripsi. 

Daium  Voronae  per  manum  Alberti 
sanetae  Romauae  Ecclesiae  presbiteri 

cardioalis  et  cancellarli,  xi  kalendas  au- 

gusti, indiclione  ni,  incarnalionis  doini- 
nicae  anno  mclxxxv,  pontilicaius  vero 
duiniiii  Lucii  Papae  III  anno  iv. 

Dal.  die  22  iulii  anno  Uomini  1185, 

pontif.  anno  iv. 

XI. 

Con  firma  fio  honorum  omnium  et  immunì- 
tutmn  Bellunensis  Ecclesiae,  cut,  einsque 

episcopo  nonnulla  conccduulur  prici- 
leyia  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Bellur.ensem  Ecclesinrri  sub 

Sedis  Apostolicae  prulectione  recipit:  — 
Exempliones  nonnullas,  ac  praerogativas 
concedil.  —  Eiusdem  bona  indeque  de- 
pendentia  confirma t;  —  In  plebibus,  cur- 
tibus,  caslris,  capellis,  etc;  —  Cum  deci- 
mis  et  omniltus  suis  perlinenliis.  —  lus 
ordinationis,  livellatici  in  capellis  et  cccle- 
siis.  —  Capelluti)  seu  oralorium  sine  episc. 
BSsensu  de  novo  conslrui  velai.  —  Ab  in- 

dfbitis  exaclion.  liberai.  —  Privilegia  om- 
nia confirrhat.  —  Episcopi  eleclionem  ad 

canonicus  pertinere  decernit.  —  Soliiae 
conclnsiones.  —  Lucii  PP.  et  S.  H.  Eccl. 
cardin.  subscriptiones. 

Lucius  eriscopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Gerardo  Bellunensis  Ecclesiae  electo,  eius- 
que success  nibus  canonico  substituendis,  in 

perpetuum. 

Quotiea  oobis  petitur,  qood  religioni 
et  houeKt  ii  conveniens  dignoscilur,  animo 
nos  decei  libanti  concedere,  et  peienlium 
<l.  silici  iì>  congni  um  sulTragium  imperliti. 

E;i  propler,  dilecte  in  Domino  fili,  tuia 
tasti*  urliiiouibus  clemcuter  annuirnuB,  : 

(1)  Bdidit  Ughell.,  Ital.  Sac,  tom.  v,  ubi  de  Ec-  j 
clesuc  buius  episcopi». 

ROMANUH 

et  Bellunensem  Ecclesiam  ,  cui  Deo 

auciore  piacesse  dignosceris,  sub  beati 
Pelli  et  nostra  proteciione  suscipimus, 

et  pracsenlis  scripti  privilegio  communi- 
mus.  In  primis  siquidem  slatuèntes,  ut 
nulli  laico  de  terris,  quas  in  tua,  vel 
Cenetensi  dioecesi  exeolis,  sive  de  anima- 
li um  nutrimeniis,  a  te,  vel  successor.bus 

tuis  decimas  liceat  extorquere.  Decimas 
elianti  novalium  in  tuo  episcopatu  et 

curia  Opitergii  laboribus  suis,  sum|)tibusve 
cultorum  concedimus  le  ha  bere.  Prolii- 

hemus  insuper,  ut  nulli  contra  volun- 
tatem  tuam  liceat  Ecclesiae  luae  famulos 

recipere  vel  relinere.  Praeterea  quas- 
cnuique  possessiones,  quaecumque  bona 

in  praeseniianim  iuste  et  canonice  pos- 
sides,  aut  in  fuiurum  rationabilibus modis 

(Deo  propino)  poteris  adipisci,  firma 
libi,  tuisque  sucecssoribus  et  illibata 
permanermi.  In  quibns  haec  propriis 

duximns  exprimenda  voc.ibulis.  Plebem 
S.  Peiri  de  Mussolento  cum  capellis  et 

castro  et  perlinenliis  suis  lam  in  spi- 
riiiialibus,  qoam  temporalibus.  Plebem 
S.  Gregorii  cum  capellis  suis.  Capellam 
S.  Pel  ri  de  Tuba.  Capellam  S.  Crucis. 
Civitalem  cum  curia  et  dominio  lam  in 

sp'n  itualil)us,qu;im  in  tcmporalihus/etcum 
Aula,  quae  est  iuxta  civitalem.  Castrum 
de  Castcllione  cum  plebe  et  capellis  suis, 

et  curie  et  perlinenliis  suis.  Casirum  de 

Medone.  Castrano  de  Agonie  cum  comi- 
tati! et  cum  monte  de  Falcata,  et  aliis 

perlinenliis  suis.  Medietatem  castri  de 
Zumellis,  et  ius  ordinationis,  quoti  habes 

in  capello  ipsius  castri,  et  in  corlis  ipsius; 
castrum  S.  Georgii  cum  perlinenliis  suis. 
Plebem  de  Caduta  cum  capellis  suis. 
Poniem  de  Polpecho  cum  ripa  et  pedagiis 
suis.  Plebem  Sanetae  Mariae  de  AJpago 

cum  capellis  suis,  et  comitalum  cum 

dna  bus  decimi*,  quae  sudi  in  eodem  co- 
mitain.  Castellani  de  Pucenico  cum 

eomitata  terminante  per  montis  sommi- 
tatem  Pelrae  Cisae,  ci  per  montem,  qui 

(licitili  Crtiì  l'enea,  et  summiiatein  moniis 
Caballi.  Campum  Sili iu»«  inter  cosdem 

An.  C.  1185 
Bellunensem 

Ecclesiam  sub 

Sedis  Aposlo- io  u-  prole- 
elione  recipilt 

Eiemptioncs nonnullas ,  te 

praei  oyntivas coocedit. 

Elnsdem  bona 

indeque  depen- 
denlia  conQr- 

mat  ; 

In  plebibns, 

eurlibus ,  ca- slris, capellis, 

«le 

Cum  decimi» 
ci  oimillius  suii 

pei  Unentiii. 
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eonfines,  et  sylvam  cum  decimis  el  per- 
tinentiis suis.  Plebem  S.  Floriani  de 

Zaudo  cum  capellis  suis,  el  comilatum 

cum  iurisdictione  et  districlu  in  perti- 

nentiis ipsius  Zaudi.  Dislricium  et  ordi- 
nationem  castri  de  Lavalio.  Montem 

Farrae  cum  decimis  suis.  Sylvam  canalis 
S.  Crucis  a  Levina  Leverada  respicieute 
ad  Ecclesiam  S.  Crucis  cum  decimis  et 

pertinentiis.  Curlem  de  Fregona  cum 
castris  de  Carone,  cum  capella  S.  Iusti, 

el  capellam  S.  Martini  cum  dominio  et 
pertinentiis  eiusdem.  Villam  de  Pinedo. 
Castrum  de  Opitergio  cum  curie  et  villis 
et  campaneis  suis.  Capellam  S.  Bl;isii, 
S.  Peni,  S.  Martini  el  Sanclae  Mariae 

cum  alia  capella  et  campanea,  quae  omnes 
dicuntur  esse  in  pertinentiis  castri  de 

bìT  "iteiutiei  Opitergio.  Ius  ordinationis  earumdem 
in  capciiis  ei  in  plebe  S.  Ioantiis  de  Opitergio;  et  ca- 

pellae  curlis  Franconis  ,  et  li vellaticum 
aliarum  Ecclesiarum  el  ordinationum  ea- 

rumdem in  pertinentiis  Opiiergii:  curlem 

et  castra  de  Soligo  cum  villis  el  pcrti- 
nentiis  suis,  curlem  de  Cendone  cum 

capellis  ipsius.  Auctoritale  quoque  apo- 
stolica nihilominus  duximus  probibendum, 

ne  nllus  advocatus  vel  minisier  eius  Ec- 

clesiam tuam,  vel  quae  ad  eam  pertinent, 
gravare,  sen  quibuslibet  indebins  exaetio- 

c»petiam,  seu  njj)US  faticare  praesumal.  Prohibemus  in- oratonuro  fine  y.  r 
epìse.  «seiisu  super,  ui  intra  fines  parocbiae  luae  uullus 

e*r.iiDTet»(C0D"  s'ne  lu0  asSonsu  capellam  seu  oralorium 
de  novo  consiruere  audeat:  sai  vis  privi— 

Ab   indebins  Ifgiis  Romanoruui  Ponlificum.  Praeterea fiuclloo.  libe-  •    li.  •  ... 
ral.  novas  el  indebilas  exactiones  a  patriarchi, 

episeopis,  aliisque  omnibus  ecclesiasticis 
saecularibnsve  personis  tibi,  sive  ministris 
luis  ecclesiasticis,  saccularibusve  homi- 

nibus,  vel  rebus  luis  imponi  aucloritate 
PriTiicgu  om-  apostolica  prohibemus.  Ad  haec  liberlates Dia  roiiUrniat.      1    .  . 1  ..  .... 

et  immumtates  a  regibus  et  pnncipibus 
et  ab  aliis  personis  tam  ecclesiasticis, 
quam  mundanis  eidem  concessas  Eccle- 

siae, et  antiquas  et  rationabdes  consue- 
tudines  integias ,  ilbbatasque  ,  manere 
praesenti  decreto  sancimus.  Inhibemus  ( 

etiam   ne  interdicios  ac   excommuni  -  { 
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catos  luos  ad  officium  et  ad  commu- 
nionem  ecclesiasticam  admiltere  quisquam 

sine  congrua  satisfactione  praesumat.  Ob- 
eunte  vero  te  nunc  eiusdem  Ecclesiae  Episcopi  ete- 

ctiooem  ad  ca- electo,  vel  tuorum  quolibet  successorum,  noniCo,  perlj_ 

nullus  qualibet  subreplionis  astutia  vel n9re  dccerni|- violentia  praeponatur,  nisi  quem  canonici 
eiusdem  Ecclesiae  communi  consensu, 

vel  pars  consilii  sanioris  secundum  Dei 
timorem  et  sanctorum  Patrum  insti— 

lulionem  providerint  eligendum. 

Decernimus  etiam,  ut  nulli  omnino  Soiu«e  wt- 

borni num  etc.  Si  igi tur  in  futurum  etc.  elus'()^e, Ego  Lucjus  catholicae  Ecclesiae  epi-    t-oeii  pp. 
scopus. 

Ego  Tbeodinus  Portuensis  et  S.  Ru-ei  s.  r.  Beei. c  •  eardinalium 
finae  episcopus.  #  .ubseripuoow. 

Ego  Henricus  Albanensis  episcopus. 
Ego  Tbeobaldus  Hostiensis  episcopus. 

Ego  Ioannes  presbyter  card.  tit.  S. 
Mariae  Translyb. 

Ego  Laborans  presbyter  card.  tit.  San- 
cii Marci. 

Ego  Ubertus  tit.  S.  Laurentii  in  Da- 

maso  presb.  card. 
Ego  Pandulphus  presbyter  card.  lit. 

Ss.  Ioannis  et  Pauli. 

Ego  Adelardus  tit.  S.  Marcelli  presb. 
card. 

Ego  Melior  presbyter  card.  lit.  Ss.  XII 

Apostolorum. 
Ego  Albinus  tit.  S.  Crucis  presbyter 

card. 

Ego  Arditio  diaconus  card. 

Ego  Rolandus  Sauctae  Mariae  in  Por- 
ticu  diaconus  card. 

Ego  Petrus  S.  Nicolai  in  Carcere  Tul- 
liano diac.  card. 

Ego  Radulpbus  S.  Georgii  ad  Velum 
AuK-um  diac.  card. 

Daium  Veronae  per  manum  Alberti 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  presbyteri 
cardio,  el  cancell.  15  kal.  novembris, 
indict.  4,  anno  dominicae  incarnationis 

mclxxxy,  pontificatus  vero  D.  Lucii 

Papae  111  anno  v. 
Dat.  die  18  oclobris  anno  Domini  H85, 

pontif.  anno  v. 
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Proosmium. 

Non  licei  or- 
dinarli! in  per. 

«ona«,  »el  loca 
ordini»  Citter. 
rr.ntr»  id  qnod 
ab  Olitine  or- 
d in is  ob^erra- 
lum  aliquam 
Millenium  |>ro- 
nunliaie,  ci  ti 
pronunli.ita , non  leuel. 

Privilegium  monnchìs  Citterciensibus  con- 
cessimi ad  Ordini*  consueludmes  con- 

fìrmandas  (1). 

SUMMAMUM 

Prooemium.  —  Non  licei  Ordinariis  in  per- 
sonas,  vel  loca  ord.  Cisler.  conlra  id  quod 
ab  origine  ordinis  observatum  aliquam 
sententiam  pronuntiare,  et  si  proìiunliata, 

non  tenet.  —  Episcopi  in  abbaluin  bene- 
diclionibus  ea  sinl  professione  conienti , 
quae  ab  exordio  ordinis  noscitur  instituta. 

Lucius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
fili;  s  abbati  Cistercensi  et  universis  coabba- 
tibus  eins  sub  eodem  ordine  Domino  scrvien- 
tibus,  salntem  et  apostolicam  benediclionem. 

Monasticae  sinccritas  disciplinai,  quam 

in  paniate  ordinis,  quem  tenelis,  ae- 
tcrni  Condiioris  providenlia  restaurava, 
illam  semper  iuvcnit  in  Apostolica  Sede 
clemenliam ,  qua,  et  vobis  in  Domino 
accrescerei  propositum  virlutis,  et  aliorum 
devotio  procuraretur  exemplis,  ut  per 

coelestium  semitam  mandatorum  ad  pro- 
positum feliciter  hravium  fesiinaret. 

Inter  caelera  vero  licei  ordo  vester  ea 

se  servaverit  episcopis  humilitale  subie- 
ctum,  ut  sai  vis  origina  libus  instiiulis, 
eorum  semper  vellet  magisterio  subiacere, 

illud  lumen  liactenus  de  favore  et  prote- 
ctiooe  Apostolicac  Sedis  ohtiuuit,  ut 
nullus  in  monasleria  vel  :ti>I>ates  ordinis 

memorati  quamlibet  ecclesiasttcam  sen- 
tentiam  promeret,  vel  personas  in  eodem 
ordine  consiiiulas  eiconunuutcationis  vel 

suspcnsionis,  seu  interdicti  promulgatone 

gravare!.  i)u\i  vero  refrigescente  cbaii- 
tate  multorum  usque  udeo  malitiatn  no- 
icttur  annodasse,  ut  nonnulli  eorum,  qui 
Eccleaiia  Dei  modem  is  temporibus  suni 

praelati,  tranagrediaolur  tenninos  ab  an- 
liquioribai  constit  utns,  et  in  vcstrum  spe- 
cialilcr  oidmcm  indebitaci  cxcrcerc  non 

dubitenl  uliionem,  piaeseulium  lilteraruni 

iuscriptidiie  MaiMmaa,  et  auctoritate  apo- 

(t)Ex  Hrorkjuét  Regala  Ordini  Ciaierc.tpag.B7. 

stolica  confirmamus,  ut  nulli  omnino 
liceat  in  vos,  vel  monasteria  vestra,  seu 
fraires  inibì  couslitulos  contra  id,  quod 
ab  origine  ordinis  noscitur  observatum, 
excouiinunicationis  vel  suspensionis,  seti 
interdicti  sentenliam  promere:  quod  si 

deprompta  fuerit,  auctoritate  apostolica 
decerni  mas  non  tenere.  Adiungentes 

quoque  deccrnimus,  ut  archiepiscopi  el 

episcopi  in  recipieodis  professionibus, 

quae  a  benediclis  vel  benedicendis  ab- 
batibus  exhibeotur,  ea  sint  forma  el 

expressione  Contenti,  quae  ab  origine 
ordinis  noscitur  instituta:  scilicel,  ut  ab- 
bates  ipsi,  salvo  ordine  suo,  prodieri 
debeant,  el  contea  instituta  ordinis  nullam 

professionem  facere  compellantur. 
Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  liane 

paginam  nostrae  conslilutionis  et  confir- 
maiionis  infnngere  vel  ci  ausu  temerario 

contraire.  Si  quis  autem  boc  attentare 

praesumpseril,indignationem  omnipolenlis 
Dei,  et  bealorum  Petri  et  Pauli  aposto- 
lorum  eius  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Veroncnsi  (1)  undecimo  ka- 
lendas  decembris. 

Dal.  die  21  novembris  anno  Domini  1185  (2), 

pontif.  anno  v. 

Episcopi  In  .ib- balum  bcneili- eliombus  ea 
sinl  professione conienti,  quae 

ab  exordio  or- dinis noscitur 
instituta. 

Soline  ciati n- lao  poenakt. 

XIII. 

Donaliones  Gode  [ridi  ì  et  Godefridi  II 
Brabantiac  ducum  in  favorein  equilum 
templariorum  confirmai  (3). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Godefridi  ducis  donationem 

confirmat:  —  Quae  fuerit  Iiuiusmodi  do- 
n : •  1 1 o .  — Altera  Godefridi  li  donatio;  — 

Quas  ralas  liabet.  —  Clausulae. 

(I)  Le^-e  f'eronat.  (t)  Perperam  ab  Henriquez 
haee  consiitutio  C0U£Ìgnaiur  a<iuo  1 185,  Lucius  si- 
qutdem  Papa.  lux. a  suporiud  dtcla  ex  Anonymo 
Cassinensi,  nonnisi  unno  ilS'i  Vcronam  divertii, 
praecedenli  vero  tempore,  tesic  Sigonto,  in  proxi- 
mis  Romae  locia  substitil  :  quod  dare  urobont 

Bullae  per  illud  ie.npus  ab  co  datae  f'etletri  el 
Anagniue.  (3)  Bdidit  Miraeus  Oper.  diplomai., 
lom.  ii,  j).tg.  t  I8K 

EiorJiuru. 

Godefridi  du- 
cis  donalioneio 
confirmat. 

Quae  fuerlt 
buiusn.odi  do- 
nalo. 
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Lucius  episcopus  servus  servcrum  Dei,  dilectis 
filiis  magistro  et  fratribus  Domus  Miliiiae 
Templi,  salutem  et  apostolicam  benedistionem. 

lustis  petentium  desideriis  dignum  est 
nos  facilem  praebere  consensum,  et  vola 
quae  a  raiionis  tramile  non  discordani, 
effeclu  prosequente  compiere. 

Quapropter,  dilecti  in  Domino  filii,ve- 
stris  iustis  poslulationibus  grato  concur- 
renies  assensu,  piani  concessionem  bonae 

memoriae  Godefridi,  quondam  ducis  Lo- 
theringiae,  vobis  et  domui  vestrae  ralio- 
nabiliter  faclam,  ratam  ess,e  decernimus. 

eamque,  ut  indissolubilem  obtineat  fir- 
milatem,  praesentis  litteris  duximus  in- 
serendam. 

Statuii  namque  diviuilus  inspiralus, 
ut  quindeeim  mansos  et  maresium,  et 

piata  usque  ad  flumen  Lane,  in  loco  ubi 

sylva  fuit,  et  vadit  secus  tenam  mona- 
chorum  Sanctae  Mariae  et  terram  viri 

nobilis  Gosovvini,  ex  dono  suo,  propria 

consentieme  uxore  sua,  babeatis  in  po- 
sterum,  et  ad  utiliiatem  domus  vestrae 
utiliter  teneatis. 

Praeierea  nepos  eius  Godefridus  dux 
Loibaringiae,  cum  propriae  uxoris  assensu 
donum  a  praedicio  Godefrido  avo  suo 

factum  recognovit  et  ratum  habuii,  et  ad 
exeniplar  ipsius  relevamenium  hominum 
suortim  tana  in  ducatu  de  Brabantia  , 

quam  in  comiiatu  de  Arescot  et  in  tota 
terra  et  in  ducatu  suo,  sicut  ex  autheniico 

scripto  eius  agnovimus,  vos  liabere  con- 
cessi. 

Adiicieus,  ut  quicumque  de  fralribus 
vestris  in  curia  eius  pio  reditu  ilio  col- 
ligendo  morabilur,  pio  se  etduobusscu- 
teriis  et  tribus  equitaturis  foenum  et  a- 
vaenam  babeat,  et  candelas  ei  ferraturas 

equoium  de  curia  ipsa  percipiat. 

Quae  ulique  omnia  sicut  pie  et  ratio- 
nabiiiier  data  et  concessa,  rata  esse  de- 

cernimus, et  ea  vobis  et  domui  vesirae 

auctoritale  apostolica  coiiiirmamus,  et  praa- 
senlis  scripti  communimus:  statuentes  ut 

nulli  omnino  liominum  iiceat  liane  pag'.- 

Aller»  Gode- 
fridi li  doritio; 

Soltlae  elan- sulae. 

IH  PP.  51      An.  C.  1183 

nani  nostrae  confirmationis  infringere,  et 
ei  ausu  temerario  conlraire. 

Si  quis  aulenti  hoc  attemptare  prae- 
sumpserit,  indignaiionem  omnipotentisDei 
et  beatorum  Pelri  et  Pauli  aposlolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Arimini  x  kalendas  iulii. 

Dat.  die  22  iunii  anno  Domini  1185, 

poi) ti f.  anno  v. 

XIV. 

Qua»  r»l»{  ba- ttei. 

Quodmorte  mandaioris,  lite  non  contestata, 
fìnitur  mandalum  (1). 

SUMMARIUM 

Propositum  quaesitum  exponit;  —  Casus 
v;ì ri i  enumeranlur,  qui  appositis  ponlificiis 
solutionibus  resolvuntur  (r.  t.). 

Cantuariensi  archiepiscopo,  et  eius  suffraganeis. 

Relatum  ex  parte  vestra,  quod  licet  in  prop09itnm 

commissionibus  a  sanclae  recordationis  qua"'"»"»  «»* 

Alexandro  Papa  tertio  praedecessore  no- 
stro factis,  fuerit  appellaiionis  remedium 

amotum,  altera  lamen  parlium,  sive  lis 
contestata    fuerit,   sive   non,  expirasse 

mandatimi  morie  mandaioris  allegai,  ideo- 

que  negotiis  omnibus  postposilis,  in  sus- 
|ienso  mandatimi  aposlolicum  expeclatis. 

Nos  igitur  consuliaiionibiis  vestris  prae- 
senlium  aucioniaie  respondemus,  quod 

si  lis  contesala  fuerit  ante  obilum  prae- 
decessoris   nostri,  mandatimi   in  morie 

mandaioris  nullatenus  expiravil;  si  vero  Casus  variie- 

ante  lilem  conlesiaiam  decessil,  non   est  numeranlur>. .    ....  .  .  1U1  appositi» 
in  co  casu  ìudicibus,  quos  delegaverat,  pomiflciis  soiu- 

ex  deìegutione  huiusmodi  procedendum  :  tumur.8  r<s°'" ctiamsi  ab  eis  minime  fuerit  appellatimi. 

Polerit  ergo  in  eo  casu,  appellatione  ces- 

sante, procedi  in  quo  ante  morlem  man- 
daioris lis  fuerit  per  conquaeslionem  et 

resnonsionem  panium  contestata.  Ubi  au- 
tem  more  mandaioris,  lite  non  coniesiaia, 

praecessiì,  penitus  subsistatur,  sive  fuerit, 
sive  non  fuerit  appeliationis  obslaculum 
iuteriectum. 

(i)  la  appendice  ad  Concil.  Laleranenbe  III, 
Concil.,  toro,  xiir,  col.  498. 
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DRBANUS  III 

PAPA  CLXMI 

Anno  aerae  Christi  comm.  MCLXXXV. 

Uberius  (1)  Crivellus,  patria  Lombardus, 

archiepiscopus  Mediolanensis,  S.  R.  E. 

presbyicr  cardinalis,  eleclus  esl  die  25 

(2)  novembris,  an.  1183,  et  sequenli 

dominica  die,  qnae  incidit  in  primam 
decembris,  consecralus  esl  Romanus  Pon- 

lifex  (5).  Sedii  in  pontificatu  annum  i, 

nienses  x,  dies  xxv  (4),  imperanlibus  in 

Oriente  Isaacio  Angelo,  in  Occidente  Fe- 
derico /Enobaibo  imperaloribii8.  Obiit 

siquidem  die  19  oclobris  anno  1187  (5), 

(1)  Radulphus  de  Diceto,  Hisl.  Anglie.  Script., 
ed.  Seldeno,  cum  vocat  Bumberlum,  Noseuni li- 

beriani DilDCupamas,  quo  nomine  appellatnm  le- 
gimus  a  scnptoi  ibus  Rerum  Mediolanensium:  prne- 
cipue  vero  a  Puncello  in  monumenti»  Ambrosia- 

nae  basilicae.  ("ìj  In  catalogo  archiepiscoporum 
Mediolanensium,  tom.  n  Actorum  eiusdem  Eccle- 
siae,  legimus,  Urbanum  electum  Pontifìcem  in  vi- 

gilia Nuialis  Domini:  quo  posilo,  tota  rueret  chro- 
nologia  :  atque  hic  quidem  catalogUS  tempore  S. 
Caroli  Borrornaei  confeetns,  omnibus  antiquioribus 
catalogis,  ehronicis  et  scriploribus  adversatur. 
Praeteren  nos  subiicimns  Bnllam  quamdam  alias 
ex  Gebennensi  archivo  depromplam,  datarci  Fero- 
nac,  u  fdw  decembrU,  anno  1185,  primis  nempe 
pontificatus  Urbani  diebus  scriplam.  Ulterius: 
hunc  electum  fuisse  die  2o  novembris,  statuto  die 
obitus  Lucil  dece>soris.  2i  mensis  eiusdem,  diserte 
probatur  omnium  auctorum  consenso  asserenlinm 
ipsa  die,  qua  gepultus  esl  Lucius,  substitutum  ei 
fuisse  Urbanum.  (3)  Haec  Radulphus  de  Dicelo: 
Bumberttu . . . .  kalcndis  decentbrli  coronali»  est 
in  Eccitila  .S.  PetrimohlU  in  supercilio  collocalo. 
('•)  Haec  unicuiquo,  vel  mediocriler  computandi 
giuro,  patent,  ni  computum  a  die  electionis  Urbani 
Oeduratur,  quod  nos  servavimus,  ut  cum  caeteris 
chronologis  conveniremus.  Hoc  enim  tempus  ei 
dant  OctSVUt)  rx  calalogis  Crilicae  Baronianae  prac- 
DiImw,  Cliromcon  Fossa.- Novae,  codex  quidam  ms. 
Bililiothecae  Ambrosiana,  Rer.  Ital.  Script.,  to-